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MÁQUINAS DE COSTURA INDUSTRIAL
Instruções para uso do catálogo 
Neste catálogo estão representadas todas as peças componentes dos modelos 4DIEL, 4DIEL4, 4TIEL, 
4TIEL4, 1TI, 4TI, 201TIL, 201TIL4, 204TI, 204TIL e 204TIL4. Utilize-o como guia de montagem e também 
para pedidos de reposição. 
Para identificação consulte, na página correspondente ao desenho, a relação de peças composta de 
quatro colunas: 

1ª coluna: Número de referência (ITEM) da peça em seu grupo; 
2ª coluna: Código da peça (CÓDIGO) a ser mencionado nos pedidos; 
3ª coluna: Nome da peça (DESCRIÇÃO); 
4ª coluna: Quantidade de peças por modelo de máquina (QUANTIDADE). 

MAQUINAS DE COSTURA INDUSTRIAL 
Instrucciones para uso del manual 
En este manual están representadas todas las piezas que componen los modelos 4DIEL, 4DIEL4, 
4TIEL, 4TIEL4, 1TI, 4TI, 201TIL, 201TIL4, 204TI, 204TIL e 204TIL4. Utilicelo como guia de montaje y 
también para pedidos de piezas de reposición. 
Para identificación consulte en la página correspondiente al diseño y relación de piezas, la cual es 
compuesta de cuatro columnas: 

1ª columna: Numero de referencia (ITEM) de la pieza en su grupo; 
2ª columna: Código de la pieza (CÓDIGO) a ser mencionado en los pedidos; 
3ª columna: Nombre de la pieza (DESCRIÇÃO); 
4ª columna: cantidad de piezas por modelo de maquina (QUANTIDADE). 

INDUSTRIAL SEWING MACHINES 
Catalog Instructions 

In this catalog you are able to find all parts existing in the machines model 4DIEL, 4DIEL4, 4TIEL, 
4TIEL4, 1TI, 4TI, 201TIL, 201TIL4, 204TI, 204TIL e 204TIL4. You may use it as an assembly guide as well 
as to order the spare parts you need. In order to identify the part, please check its page relative to the 
drawing and part, composed in four columns as follows: 

1st column: Reference number (ITEM) of the spare part in its group; 
2nd column: Code of the part (CÓDIGO) to be mentioned in the orders; 
3rd column: Name of the spare part (DESCRIÇÃO); 
4th column: Quantity of parts by model of machine (QUANTIDADE). 
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CABEÇOTE 
CABEZAL/HEADSTOCK 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO 

01 17004067 PARAFUSO DE FIXAÇAO M4 x 16 
02 17002549 TAMPA TRASEIRA 
03 02250005 PINO ELÁSTICO 
04 17004070 PARAFUSO DE FIXAÇÃO M6 x 12 
05 17002506 SUP. CONJ. DE REG. DO PONTO 
06 17004096 PORCAM5 
07 17000411 GUIA DA LINHA 
08 22010248 ADESIVO FRONTAL 
09 17001932 PASSADOR DE LINHA 
10 17002060 GUIA DE LUBRIFICAÇÃO 
11 17002548 TAMPA SUPERIOR 
12 17004057 PARAFUSO DE FIXAÇÃO M4 x 8 
13 02010013 PARAFUSO M6 x 12 
14 17004091 ARRUELA LISA 
15 17004933 TAMPA FIXA DE PROT. DA CORA. 
16 17004056 PARAFUSO DE FIXAÇÃO M4 x 6 
17 17006724 ARCO DE PROTEÇÃO 
18 17002617 TRAVA DO POSICIONADOR 
19 17004938 TAMPA 

20 17004095 PORCA M4 
21 17001951 PROTEÇÃO DO ESTICA - FIO 
22 17000259 PARAFUSO DE FIXAÇÃO 
23 17001953 TAMPA FRONTAL 
24 17004058 PARAFUSO DE FIXAÇÃO M4 x 20 
25 17000407 GUIA DA LINHA 
26 17003084 REGULADOR DA MOLA 
27 17000409 GUIA DA LINHA 
28 17000566 PARAFUSO DE FIXAÇÃO 
29 17006081 GUIA DE LUBRIFICAÇÃO (SUB-CONJ.) 
30 17002948 TUBO DE ÓLEO 65,00 mm 

31 17006080 GUIA DE LUBRIFICAÇÃO (SUB-CONJ.) 
32 17002949 TUBO DE ÓLEO 58,00 mm 

33 17000754 PINO DA DOBRADIÇA 
34 17002552 BASE 

35 17000663 PINO GUIA 
36 02010031 PARAFUSO M10 x 30 
37 02240006 REBITE 
38 22070019 PLACA DE IDENTIFICAÇÃO 
39 22010430 ADESIVO DE INSTA. DE SEGURANÇA 
40 22010489 ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO 
41 22010396 ADESIVO DE IDENT. MOD. LOG. 
42 17004865 COLUNA INTERMEDIÁRIA 
43 CABEÇOTE 

43 A 17004412 CABEÇOTE 
438 17002551 CABEÇOTE 
44 22010209 ADES. DE IDENT. MOD. - IVOMAQ 
45 17004080 PARAFUSO DE FIXAÇÃO M4 x 12 
46 17002505 IDENTIFICADOR 
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QUANTIDADE 
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CABEÇOTE 
CABEZAL/HEADSTOCK 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO 

01 17004067 PARAFUSO DE FIXAÇAO M4 x 16 
02 17002549 TAMPA TRASEIRA 
03 02250005 PINO ELÁSTICO 
04 17004070 PARAFUSO DE FIXAÇÃO M6 x 12 
05 17002506 SUP. CONJ. DE REG. DO PONTO 
06 22010248 ADESIVO FRONTAL 
07 17004096 PORCAM5 
08 17000411 GUIA DA LINHA 
09 17001932 PASSADOR DE LINHA 
10 17002060 GUIA DE LUBRIFICAÇÃO 
11 17002548 TAMPA SUPERIOR 
12 17004057 PARAFUSO DE FIXAÇÃO M4 x 8 
13 02010013 PARAFUSO M6 x 12 
14 17004091 ARRUELA LSA 
15 17004935 TAMPA FIXA DE PROT. DA CORR. 
16 17004056 PARAFUSO DE FIXAÇÃO M4 x 6 
17 17006724 ARCO DE PROTEÇÃO 
18* 17002617 TRAVA DO POSICIONADOR 
19 17004937 TAMPA 

20 17004095 PORCA M4 
21 17001951 PROTEÇÃO DO ESTICA - FIO 
22 17000259 PARAFUSO DE FIXAÇÃO 
23 17001953 TAMPA FRONTAL 
24 17004058 PARAFUSO DE FIXAÇÃO M4 x 20 
25 17000407 GUIA DA LINHA 
26 17003084 REGULADOR DA MOLA 
27 17000409 GUIA DA LINHA 
28 17000566 PARAFUSO DE FIXAÇÃO 
29 17006081 GUIA DE LUBRIFICAÇÃO (SUB-CONJ.) 
30 17002948 TUBO DE ÓLEO 65,00 mm 
31 17006080 GUIA DE LUBRIFICAÇÃO (SUB-CONJ.) 
32 17002949 TUBO DE ÓLEO 58,00 mm 
33 17000754 PINO DA DOBRADIÇA 
34 17002552 BASE 
35 17000663 PINO GUIA 
36 02010031 PARAFUSO M10 x 30 
37 02240006 REBITE 
38 22070019 PLACA DE IDENTIFICAÇÃO 
39 22010430 ADES.DE INSTR.SEGURANÇA 
40 22010489 ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO DO MOD. 
41 22010396 ADES. DE IDENT. MOD. - IVOMAQ 
42 17004535 COLUNA INTERMEDIÁRIA 
43 CABEÇOTE 

43 A 17004412 CABEÇOTE 
43 B 17002551 CABEÇOTE 
44 22010209 ADES. DE IDENT. MOD. - IVOMAQ 
45 17004080 PARAFUSO DE FIXAÇÃO M4 x 12 
46 17002505 IDENTIFICADOR 
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QUANTIDADE 
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CABEÇOTE 
CABEZAL / HEAD STOCK 

QUANTIDADE 
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO 4DIEI 4DIEL 4TIEl 4TIEL 1TI 4TI 201 201 204 204 204 

4 4 TIL TIL4 TI TIL TIL4 

01 17004067 PARAFUSO DE FIXAÇAO M4 x 16 -- -- -- -- 03 03 -- -- 03 -- --

02 17002549 TAMPA TRASEIRA -- - -- -- 01 01 -- -- 01 -- --

03 02250005 PINO ELÁSTICO -- - -- -- 02 02 -- - 02 - --

04 17004070 PARAFUSO DE FIXAÇÃO M6 x 12 -- -- -- -- 02 02 -- -- 02 - --

05 17002506 SUPORTE CONJ. REG. DO PONTO -- -- -- -- 01 01 -- -- 01 - --

06 17004096 PORCA M5 -- -- -- -- 02 02 -- - 02 - --

07 17000411 GUIA DA LINHA -- -- -- -- 02 02 - -- 02 - --

08 17004095 PORCA M4 -- - -- -- 01 01 -- - 01 - --

09 17001932 PASSADOR DE LINHA -- - -- -- 01 01 -- - 01 - --

10 17002060 GUIA DE LUBRIFICAÇÃO -- -- -- -- 11 11 -- -- 11 - --

11 17002548 TAMPA SUPERIOR -- -- -- -- 01 01 -- - 01 - --

12 17004057 PARAFUSO DE FIXAÇÃO M4 x 8 -- -- -- -- 06 06 -- -- 06 -- --

13 17004056 PARAFUSO DE FIXAÇÃO M4 x 6 -- - -- -- 09 09 -- - 09 - --

14 17001951 PROTEÇÃO DO ESTICA - FIO -- -- -- -- 01 01 -- - 01 - --

15 17000259 PARAFUSO DE FIXAÇÃO -- -- -- -- 03 03 -- -- 03 - --

16 17001953 TAMPA FRONTAL -- - -- -- 01 01 -- -- 01 -- --

17 22010248 ADESIVO FRONTAL -- -- -- -- 02 02 -- -- 02 - --

18 17004058 PARAFUSO DE FIXAÇÃO M4 x 20 - - - - 02 02 - - 02 - -

19 17000407 GUIA DA LINHA -- - -- -- 01 01 -- -- 01 -- --

20 17003084 REGULADOR DA MOLA -- -- -- -- 01 01 -- -- 01 -- --

21 17000754 PINO DA DOBRADIÇA -- - -- -- 02 02 -- - 02 - --

22 17000409 GUIA DA LINHA -- - -- -- 01 01 -- - 01 - --

23 17006081 GUIA DE LUBRIFICAÇÃO (SUB-CONJ.) -- - -- -- 01 01 -- -- 01 -- --

24 17002948 TUBO DE ÓLEO 65,00 mm -- - -- -- 01 01 -- - 01 - --

25 17006080 GUIA DE LUBRIFICAÇÃO (SUB-CONJ.) -- - -- -- 01 01 -- - 01 -- --

26 17002949 TUBO DE ÓLEO 58,00 mm -- -- -- -- 01 01 -- -- 01 - --

27 17002552 BASE -- -- -- -- 01 01 -- -- 01 - --

28 17000663 PINO GUIA -- - -- -- 02 02 -- -- 02 - --

29 02010031 PARAFUSO M10 x 30 -- -- -- -- 04 04 -- - 04 - --

30 02240006 REBITE -- - -- -- 02 02 -- - 02 - --

31 22070019 PLACA DE IDENTIFICAÇÃO -- - -- -- 01 01 -- - 01 - --

32 17000566 PARAFUSO DE FIXAÇÃO -- -- -- -- 02 02 -- - 02 - --

33 22010430 ADES. DE INSTA. DE SEGURANÇA -- -- -- -- 01 01 -- - 01 - --

34 2201489 ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO MODELO -- -- -- -- 01 01 -- - 01 - --

35 22010396 ADES. DE IDENT. MOD. - IVOMAQ -- -- -- -- 01 01 -- - 01 - --

36 17004080 PARAFUSO DE FIXAÇÃO M4 x 12 -- - -- -- 02 02 -- -- 02 - --

37 17002505 IDENTIFICADOR -- -- -- -- 01 01 -- -- 01 - --

38 22010209 ADES. DE IDENT. MOD - IVOMAQ -- -- -- -- 01 01 -- - 01 - --

39 17004412 CABEÇOTE -- -- -- -- 01 01 -- - 01 - --

40 17006566 TAMPA DE PROT. DA CORREIA COMPL. -- - -- -- 01 01 -- -- 01 -- --

41 17006188 TAMPA DE PROTEÇÃO (SUB-CONJ.) -- - -- -- 01 01 -- -- 01 -- --

42 17005240 TAMPA -- - -- -- 01 01 -- - 01 - --

43 17006563 ARCO DE PROTEÇÃO DO VOLANTE -- - -- -- 01 01 -- - 01 - --
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CABEÇOTE 
CABEZAL / HEAD STOCK 
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CONJUNTO DE TENSÃO 
CONJUNTO DE TENSIÓN / TENSION POST ASSEMBL Y 

QUANTIDADE 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO 4DIE 14DIEL 4TIEI 4TIEL 1TI 4TI 201 201 204 204 204 
4 4 TIL TIL4 TI TIL TIL4 

01 17001865 CONJ. DE TENSAO 1 AG. COMPL. 01 01 01 01 01 01 -- -- -- -- --

02 17000427 PORCA DE REGULAGEM 02 02 02 02 02 02 -- -- -- -- --

03 17000807 DISCO DE ALOJA. (SUB-CONJ.) 01 01 01 01 01 01 -- -- -- -- --

04 17000430 DISCO DA LINHA 01 01 01 01 01 01 -- -- -- -- --

05 17000431 ROLDANA 01 01 01 01 01 01 -- -- -- -- --

06 17000432 DISCO POSICIONADOR 01 01 01 01 01 01 -- -- -- -- --

07 17004061 PARAFUSO DE FIXAÇÃO M5 x 12 01 01 01 01 01 01 -- -- -- -- --

08 MOLA DE TENSÃO DA LINHA -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

OBA 25010010 MOLA DE TENSÃO (LINHA FINA) 01 01 01 01 01 01 -- -- -- -- --

08 B 25010063 MOLA DE TENSÃO (LINHA GROSSA) 01 01 01 01 01 01 -- -- -- -- --

09 17000436 PINO PARAFUSO TENSOR 01 01 01 01 01 01 -- -- -- -- --

10 25010008 MOLA DE PRESSÃO DA CHAPA 01 01 01 01 01 01 -- -- -- -- --

11 17000418 CHAPA DE APOIO 01 01 01 01 01 01 -- -- -- -- --

12 17000419 PARAFUSO DE FIXAÇÃO 03 03 03 03 03 03 -- -- -- -- --

13 MOLA DE PRESSÃO DO DISCO -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

13A 25010009 MOLA DE PRESSÃO (LINHA FINA) 01 01 01 01 01 01 -- -- -- -- --

13 B 25010007 MOLA DE PRESSÃO (LINHA GROSSA) 01 01 01 01 01 01 -- -- -- -- --

14 22030079 DISCO GUIA 01 01 01 01 01 01 -- -- -- -- --

15 17000420 FELTRO 01 01 01 01 01 01 -- -- -- -- --

16 22030078 DISCO TENSOR 02 02 02 02 02 02 -- -- -- -- --

17 17000422 PARAFUSO TENSOR 01 01 01 01 01 01 -- -- -- -- --

18 17000421 PINO 01 01 01 01 01 01 -- -- -- -- --

19 17002230 PARAFUSO 01 01 01 01 01 01 -- -- -- -- --

20 17000806 CHAPA SUPORTE (SUB-CONJ.) 01 01 01 01 01 01 -- -- -- -- --

21 25010005 GUIA DA LINHA 01 01 01 01 01 01 -- -- -- -- --

22 17000424 ALAVANCA DE ABERTURA 01 01 01 01 01 01 -- -- -- -- --

8 



CONJUNTO DE TENSÃO 
CONJUNTO DE TENSIÓN / TENSION POST ASSEMBL Y 

1 ___________ L ___________ 7

2 3 4 5 

/ 

6 7 B 9 1D 11 12 

2 13 14 16 16 16 17 18 19 20 21 22 12 

L _______________________ _J 

9 



CONJUNTO DE TENSÃO 
CONJUNTO DE TENSIÓN / TENSION POST ASSEMBL Y 

QUANTIDADE 
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO 4DIE 14DIEL 4TIEI 4TIEL 1TI 4TI 201 201 204 204 204 

4 4 TIL TIL4 TI TIL TIL4 

01 17001980 CONJ. DE TENSAO 2 AGULHAS -- -- -- -- -- -- 01 01 01 01 01 
02 17000808 DISCO DE ALOJAM. (SUB-CONJ.) -- -- -- -- -- -- 01 01 01 01 01 
03 17000430 DISCO DA LINHA -- -- -- -- -- -- 02 02 02 02 02 
04 17000431 ROLDANA -- -- -- -- -- -- 02 02 02 02 02 
05 17000432 DISCO POSICIONADOR -- -- -- -- -- -- 02 02 02 02 02 
06 25010006 MOLA DE TENSÃO DA LINHA -- -- -- -- -- -- 01 01 01 01 01 
07 17004061 PARAFUSO DE FIXAÇÃO MS x 12 -- -- -- -- -- -- 01 01 01 01 01 
08 17002230 PARAFUSO -- -- -- -- -- -- 01 01  01 01 01 
09 17000436 PINO PARAFUSO TENSOR -- -- -- -- -- -- 01 01 01 01 01 
10 25010005 GUIA DA LINHA -- -- -- -- -- -- 01 01 01 01 01 
11 25010008 MOLA DE PRESSÃO DA CHAPA -- -- -- -- -- -- 01 01 01 01 01 
12 17000418 CHAPA DE APOIO -- -- -- -- -- -- 01 01 01 01 01 
13 17000419 PARAFUSO DE FIXAÇÃO -- -- -- -- -- -- 03 03 03 03 03 
14 17000427 PORCA DE REGULAGEM -- -- -- -- -- -- 03 03 03 03 03 
15 MOLA DE PRESSÃO DO DISCO -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

15A 25010009 MOLA DE PRESSÃO (LINHA FINA) -- -- -- -- -- -- 02 02 02 02 02 
15 B 25010007 MOLA DE PRESSÃO (LINHA GROSSA) -- -- -- -- -- -- 02 02 02 02 02 
16 22030079 DISCO GUIA -- -- -- -- -- -- 02 02 02 02 02 
17 17000420 FELTRO -- -- -- -- -- -- 02 02 02 02 02 
18 22030078 DISCO TENSOR -- -- -- -- -- -- 04 04 04 04 04 
19 17000422 PARAFUSO TENSOR -- -- -- -- -- -- 01 01 01 01 01 
20 17000426 PARAFUSO TENSOR -- -- -- -- -- -- 01 01 01 01 01 
21 17000421 PINO -- -- -- -- -- -- 01 01 01 01 01 
22 17000437 PINO -- -- -- -- -- -- 01 01  01 01 01 
23 17000806 CHAPA SUPORTE (SUB-CONJ.) -- -- -- -- -- -- 01 01 01 01 01 
24 17000424 ALAVANCA DE ABERTURA -- -- -- -- -- -- 01 01 01 01 01 

10 



CONJUNTO DE TENSÃO 
CONJUNTO DE TENSIÓN / TENSION POST ASSEMBL Y 
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EIXO PRINCIPAL 

EJE PRINCIPAL/ MAIN SHAFT 

QUANTIDADE 
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO 4D1EI 14DIEL 4TIEI 4TIEL 1TI 4TI 201 201 204 204 204 

4 4 TIL TIL4 TI TIL TIL4 
01 PARAFUSO -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

01 A 02030046 PARAFUSO M6 x 8 04 04 04 04 02 02 02 02 02 02 02 
01 B 02030011 PARAFUSO M6 x 12 -- -- -- -- 02 02 02 02 02 02 02 
02 17002543 FLANGE EXCÊNTRICO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
03 04010048 ROLAMENTO COM ANEL 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 
04 02430001 ANEL DE RETENÇÃO 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 
05 04010033 ROLAMENTO 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 
06 04010001 ROLAMENTO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
07 02030008 PARAFUSO M6 x 6 07 07 07 07 07 07 07 07 07 07 07 
08 POLIA SINCRONIZ. (SUB-CONJ.) -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

OBA 17001857 POLIA SINCRONIZ. (SUB-CONJ.) 01 -- 01 -- 01 01 01 01 01 01 01 
08 B 17004972 POLIA SINCRONIZ. (SUB-CONJ.) -- 01 -- 01 -- -- -- -- -- -- --

09 02030011 PARAFUSO M6 x 12 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
10 17002545 MANCAL DO ROL. CENTRAL 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 
11 17006097 ESPAÇADOR PARA VOLANTE 01 01 01 01 -- -- 01 01 -- 01 01 
12 VOLANTE -- -- -- -- -- -- -- -- - -- --

12 A 17005326 VOLANTE 0100,00 01 01 01 01 01 -- 01 01 - 01 01
12 B 17005325 VOLANTE 0142,00 -- -- -- -- -- 01 -- -- 01 -- --

13 17000370 EIXO DO FLANGE EXCÊNTRICO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
14 ESTICA- FIO -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

14A 17004190 ESTICA- FIO 01 01 01 01 -- -- -- -- -- -- --

14 B 17000341 ESTICA- FIO -- -- -- -- -- 01 -- -- 01 01 01 
14C 17000338 ESTICA- FIO -- -- -- -- 01 -- 01 01 -- -- --

15 17000329 FELTRO 04 04 04 04 04 04 04 04 04 04 04 

16 17000340 PINO DO ESTICA-FIO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
17 02030003 PARAFUSO M5 x 5 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
18 ACIONADOR DO ESTICA-FIO -- -- -- -- -- -- -- -- - -- --

18A 17000324 ACIONADOR DO ESTICA - FIO 01 01 01 01 01 -- 01 01 -- -- --

18 B 17000342 ACIONADOR DO ESTICA - FIO -- -- -- -- -- 01 -- -- 01 01 01 
19 SUPORTE DA BARRA DA AGULHA -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

19A 17000339 SUPORTE DA BARRA DA AGULHA 01 01 -- -- -- -- -- -- -- -- --

19 B 17000344 SUPORTE DA BARRA DA AGULHA -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
20 17000337 PINO SUPORTE DA BARRA 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
21 17000791 BARRA DA AG. 1 AG. (SUB-CONJ.) 01 01 01 01 01 01 -- -- -- -- --

22 17000326 BARRA DA AGULHA 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
23 17002628 SUPORTE DA AGULHA 01 01 01 01 01 01 -- -- -- -- --

24 17002230 PARAFUSO 01 01 01 01 01 01 -- -- -- -- --

25 22020056 AGULHA 110/18 - 134 01 01 01 01 01 01 02 02 02 02 02 
26** 17000794 BARRA DA AG. DIAG. BIT. 2.40 -- -- -- -- -- -- 01 01 01 01 01 
27 17000334 SUPORTE DA AGULHA -- -- -- -- -- -- 01 01 01 01 01 
28 17000332 PARAFUSO DE FIXAÇÃO -- -- -- -- -- -- 01 01 01 01 01 
29 17000331 PARAFUSO DE FIXAÇÃO -- -- -- -- -- -- 01 01 01 01 01 
30 17004066 PARAFUSO DE FIXAÇÃO M4x 10 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
31 17000328 SUPORTE DE ACION. DA BARRA 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
32 17000325 BIELA DO ESTICA- FIO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
33 02010019 PARAFUSO M8 x 1 O 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
34 17002542 EIXO PRINCIPAL 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
35 CORREIA SINCRONIZADORA -- -- -- -- -- -- -- -- - -- --

35A 08110001 CORREIA SINCRONIZADORA -- -- -- -- 01 01 -- -- 01 -- --

35B 08110004 CORREIA SINCRONIZADORA -- 01 -- 01 -- -- -- -- -- -- 01 
35C 08110002 CORREIA SINCRONIZADORA 01 -- 01 -- -- -- 01 01 -- 01 --

36 02320006 PARAFUSO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
37 17001919 ESTICADOR DA CORREIA (SUB-CONJ.) 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
38 04010019 ROLAMENTO 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 
39 17001859 MANCAL 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
40 17001920 ANEL ESPAÇADOR 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
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EIXO PRINCIPAL 

EJE PRINCIPAL/ MAIN SHAFT 

13 

7 

14 

1�'� 7 

1 
217

22 1 

1 1 
L 7 

1 
24 j 23 1 
lr1 

L! � .J25

7 

2 3 6 

31 15 32 15 7 33 34 

,- - 7 

1 1 

1 1 

26-1 
22 

1 

127 1 

1 

1L2s
l 1 

25 ---------1 j

7 8 9 10 7 12 

10 7 35 

13 

"-= - J 

',�7,------7
l w· 39 

� 

1 

.. 1 

i [��r
1 43 44 41 45 
L ___ __ _J 

36 37 



EIXO PRINCIPAL 

EJE PRINCIPAL/ MAIN SHAFT 

QUANTIDADE 
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO 4DIE 14DIEL 4TIEL 4TIEL 1TI 4TI 201 201 204 204 204 

4 4 TIL TIL4 TI TIL TIL4 

41 02010013 PARAFUSO M6 x 12 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02.
42 17004097 PORCAMB 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
43 17001883 EIXO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
44 17001843 CHAPA DO ESTICADOR 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
45 02150009 ARRUELA DE PRESSÃO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 

NOTA: (*")-VERIFICAR CÓDIGOS 
DAS DEMAIS PEÇAS QUE FAZEM 
PARTE DOS KIT'S DE COSTURAS 
NAS PÁG. 50-52-54-56-58-60-62-64
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TRANSPORTE DA BARRA DE AGULHA 

TRANSPORTE DE LA BARRA DE AGUJA / FEED NEEDLE BAR 

QUANTIDADE 
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO 4DIE 4DIEL 4TIEL 4TIEL 1TI 4TI 201 201 204 204 204 

4 4 TIL TIL4 TI TIL TIL4 

01 17000465 SUPORTE DE ENCOSTO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
02 17004058 PARAFUSO DE FIXAÇÃO M4 x 20 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 
03 17006088 ARRUELA LISA 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 
04 17000459 EIXO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
05 17002015 FELTRO 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 
06 17001884 MANCAL 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
07 17002604 BIELA 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
08 17000463 RODÍZIO DA ALAVANCA 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
09 17000462 PARAFUSO EIXO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
10 17000461 BIELA 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
11 02010008 PARAFUSO M5x 16 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 
12 17000460 MANCAL 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
13 02010015 PARAFUSO M6 x 20 02 02 02 02 -- -- 02 02 -- 02 02 
14 17004537 PARAFUSO EIXO 01 01 01 01 -- -- 01 01 -- 01 01 
15 17002792 ARRUELA LISA 02 02 02 02 -- -- 02 02 -- 02 02 
16 17004531 SUPORTE 01 01 01 01 -- -- 01 01 -- 01 01 
17 02220001 ANEL TRAVA 03 03 03 03 01 01 01 01 01 01 01 
18 17005295 BIELA MENOR (SUB-CONJUNTO) 01 01 01 01 -- -- 01 01 -- 01 01 
19 BIELA INTERMEDIARIA (SUB-CONJ.) -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

19 A 17004533 BIELA INTERMEDIARIA (SUB-CONJ.) 01 -- 01 01 -- -- 01 01 -- 01 01 
19 B 17004866 BIELA INTERMEDIARIA (SUB-CONJ.) -- 01 -- 01 -- -- -- -- -- -- --

20 17004532 PINO EIXO 01 01 01 01 01 -- 01 01 01 01 01 
21 17002234 BIELA (SUB-CONJUNTO) 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
22 17002776 PARAFUSO EIXO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
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TRANSPORTE DA BARRA DE AGULHA 

TRANSPORTE DE LA BARRA DE AGUJA / FEED NEEDLE BAR 
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MECANISMO DO TRANSPORTE SUPERIOR 

MECANISMO DEL TRANSPORTE SUPERIOR/ UPPER FEED SYSTEM MECHANISM
QUANTIDADE 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO 4DIEI 14-DIEL 4TIEL 4TIEL 1TI 4TI 201 201 204 204 204 

4 4 TIL TIL4 TI TIL TIL4 

01 17004101 PORCAM6 -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
02 17004091 ARRUELA LISA -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
03 02010008 PARAFUSO M5 x 16 -- -- 02 02 02 02 02 02 02 02 02 
04 17000282 BIELA -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
05 02030008 PARAFUSO M6x6 -- -- 05 05 05 05 05 05 05 05 05 
06 EXCÊNTRICO -- -- -- -- - -- -- -- -- -- --

06A 17000377 EXCÊNTRICO -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
06 B 17006071 EXCÊNTRICO ESPECIAL -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
07 17002019 FELTRO -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
08 17000281 MANCAL -- -- 02 02 02 02 02 02 02 02 02 
09 BIELA -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

09A 17000378 BIELA -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
09 B 17006073 BIELA ESPECIAL -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
10 17002060 GUIA DE LUBRIFICAÇÃO -- -- 02 02 02 02 02 02 02 02 02 
11 17000220 PAR. DE REG. DA PRESSÃO -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
12 17000280 EIXO -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
13 17000285 BIELA -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
14 17000287 BIELA -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
15 17000286 PINO -- -- 02 02 02 02 02 02 02 02 02 
16 02210003 ANEL TRAVA -- -- 03 03 03 03 03 03 03 03 03 

17 17000296 BIELA -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
18 17000288 BIELA -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
19 17002645 PINO EIXO -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
20 17002646 PORCA DE FIXAÇÃO -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
21 17000283 PINO -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
22 02030046 PARAFUSO M6x8 -- -- 02 02 02 02 02 02 02 02 02 
23 17000361 ANEL DE ENCOSTO -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
24 17000312 PINO DA ALAVANCA -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
25 17002555 BLOCO GUIA -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
26 17004827 ALAVANCA DO CALCADOR -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
27 17004061 PARAFUSO DE FIXAÇÃO M5 x 12 -- -- 02 02 02 02 02 02 02 02 02 
28 17000291 SUP. DE ELEV. DO CALCADOR -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
29 02030030 PARAFUSO M5x 10 -- -- 02 02 02 02 02 02 02 02 02 
30 25010002 MOLA -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
31 17000789 ACIONADOR DE ABERTURA -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
32 MOLA -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

32A 25010085 MOLA -- -- 01 01 01 01 01 01 -- 01 01 
32 B* 25010198 MOLA RETANGULAR -- -- -- -- -- -- -- -- 01 -- --

33 17000256 BARRA DO CALCADOR -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
34 02030033 PARAFUSO M3 x 6 -- -- 02 02 02 02 02 02 02 02 02 
35 17006088 ARRUELA LISA -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
36 17000242 PARAFUSO DE FIXAÇÃO -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
37 17000221 ARRUELA DE APOIO -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
38 17000297 SUPORTE DO CALCADOR -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
39 17000298 PINO -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
40 02210006 ANEL TRAVA -- -- 02 02 02 02 02 02 02 02 02 
41 17000289 PINO -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
42 02220001 ANEL TRAVA -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
43 17000290 RODÍZIO -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
44 17000294 ENCOSTO -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
45 17004060 PARAFUSO DE FIXAÇÃO M5 x 10 -- -- 02 02 02 02 02 02 02 02 02 
46 17000293 SUPORTE DE ENCOSTO -- -- 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
47 17004066 PARAFUSO DE FIXAÇÃO M4 x 10 -- -- 02 02 02 02 02 02 02 02 02 

NOTA: (*) -PEÇA OPCIONAL 
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MECANISMO DO TRANSPORTE SUPERIOR 

MECANISMO DEL TRANSPORTE SUPERIOR/ UPPER FEED SYSTEM MECHANISM
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RODÍZIO SUPERIOR 
PIE RODANTE SUPERIOR/ UPPER FEED 

QUANTIDADE 
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO 4DIEI 4DIEL 4TIEL 4TIEL 1TI 4TI 201 201 204 204 204 

4 4 TIL TIL4 TI TIL TIL4 
01 17000222 BARRA DO CALCADOR 01 01 -- -- - -- -- -- -- -- --

02 17000216 PARAFUSO DE FIXAÇÃO 01 01 -- -- -- -- -- -- -- -- --

03 17000249 TRAVA DO SUP. DO CALCADOR 01 01 -- -- - -- -- -- -- -- --

04 17000228 SUP. DO CALCADOR DE RODÍZIO 01 01 -- -- -- -- -- -- -- -- --

05 CALCADOR DE RODÍZIO (SUB - CONJ.) -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

05A* 17000260 CALCADOR DE ROO. PEQ. 023,00 mm 01 01 -- -- -- -- -- -- -- -- --

05 B* 17000265 CALCADOR DE ROO. MÉDIO 028,00 mm 01 01 -- -- -- -- -- -- -- -- --

05C* 17000268 CALCADOR DE ROO. G 033,00 mm 01 01 -- -- - -- -- -- -- -- --

05 D 17000279 CALÇ. COST. PÉS. BIT. 1.60 ATÉ 3.50 01 01 -- -- - -- -- -- -- -- --

05 E* 17002902 CALCADOR DE ROO. " DRIVE " 01 01 -- -- -- -- -- -- -- -- --

05 F* 17000278 CALCADOR DE ROO. DOCKSIDE 01 01 -- -- -- -- -- -- -- -- --

05G* 17002905 CALCADOR DE ROO. PARA SOLADO 01 01 -- -- - -- -- -- -- -- --

05 H* 17005181 CALÇ. ROD MÉDIO EMBORRACHADO 01 01 -- -- -- -- -- -- -- -- --

051* 17005452 CALÇ. DE ROD. PEQ. EMBORRACHADO 01 01 -- -- -- -- -- -- -- -- --

05J* 17005183 CALÇ. DE ROD. G EMBORRACHADO 01 01 -- -- - -- -- -- -- -- --

06 17006088 ARRUELA LISA 01 01 -- -- - -- -- -- -- -- --

07 17004057 PARAFUSO DE FIXAÇÃO M 4  x 8 01 01 -- -- -- -- -- -- -- -- --

08 25010003 MOLA 01 01 -- -- -- -- -- -- -- -- --

09 02030003 PARAFUSO M 5  x 5 02 02 -- -- -- -- -- -- -- -- --

10 17007543 SUPORTE DO PROTETOR DE DEDO 01 01 -- -- - -- -- -- -- -- --

11 17002641 PORCA DE FIXAÇÃO 01 01 -- -- -- -- -- -- -- -- --

12 SUPORTE DO RODÍZIO -- -- -- -- - -- -- -- -- -- --

12A* 17000239 SUPORTE DO RODÍZIO PEQUENO 01 01 -- -- - -- -- -- -- -- --

12 B* 17000232 SUPORTE DO RODÍZIO MÉDIO 01 01 -- -- -- -- -- -- -- -- --

12 c 17000240 SUPORTE DO RODÍZIO GRANDE 01 01 -- -- - -- -- -- -- -- --

12 D* 17002904 SUPORTE DO RODÍZIO 01 01 -- -- - -- -- -- -- -- --

13 04100002 ESFERA 54 54 -- -- - -- -- -- -- -- --

14 RODÍZIO -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

14A 17000246 RODÍZIO PEQUENO 023,00 mm 01 01 -- -- -- -- -- -- -- -- --

14 B 17000233 RODÍZIO MÉDIO 028,00 mm 01 01 -- -- -- -- -- -- -- -- --

14C 17000245 RODÍZIO GRANDE 033,00 mm 01 01 -- -- -- -- -- -- -- -- --

14 D 17000274 RODÍZIO 033,00 mm 01 01 -- -- - -- -- -- -- -- --

14 E 17002903 RODÍZIO P/ " DRIVE " 036, 00 mm 01 01 -- -- -- -- -- -- -- -- --

14 F 17000264 RODÍZIO DOCKSIDE ESPECIAL 01 01 -- -- - -- -- -- -- -- --

14 G 17002888 RODÍZIO MÉDIO 4 DI (CABEDAL ) 01 01 -- -- -- -- -- -- -- -- --

14 H 17005182 RODÍZIO MÉDIO EMBORRACHADO 01 01 -- -- -- -- -- -- -- -- --

141 17005473 RODÍZIO PEQUENO EMBORRACHADO 01 01 -- -- - -- -- -- -- -- --

14 J 17005184 RODÍZIO GRANDE EMBORRACHADO 01 01 -- -- -- -- -- -- -- -- --

15 17000234 PARAFUSO DE FIXAÇÃO 01 01 -- -- -- -- -- -- -- -- --
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RODÍZIO SUPERIOR 
PIE RODANTE SUPERIOR/ UPPER FEED 
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EXCÊNTRICO SUPERIOR 
EXCÊNTRICO SUPERIOR/ UPPER EXCENTRIC 

QUANTIDADE 
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO 4DIEI 14DIEL 4TIEI 4TIEL 1TI 4TI 201 201 204 204 204 

4 4 TIL TIL4 TI TIL TIL4 

01 17000361 ANEL DE ENCOSTO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
02 02030046 PARAFUSO M6 x 8 03 03 03 03 03 03 03 03 03 03 03 
03 BIELA DO EXCÊNTRICO -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

03 A 17000363 BIELA DO EXCÊNTRICO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
038 17006072 BIELA DO EXCÊNTRICO ESPECIAL -- -- -- -- -- -- -- -- 01 -- --

04 17004057 PARAFUSO DE FIXAÇÃO M4 x 8 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
05 EXCÊNTRICO DA BIELA -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

05 A 17000372 EXCÊNTRICO DA BIELA 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
058 17006074 EXCÊNTRICO DA BIELA ESPECIAL -- -- -- -- -- -- -- -- 01 -- --

06 02030011 PARAFUSO M6 x 12 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 
07 17002557 EIXO GUIA 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
08 17002556 MANCAL 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
09 17000438 SUPORTE 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
10 17000439 PARAFUSO DE REGULAGEM 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
11 17000451 GUIA DE APOIO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
12 17000440 MANÍPULO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
13 17000447 PINO EIXO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
14 17000446 BIELA 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
15 17000445 MANCAL DESLIZANTE 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
16 ESTICADOR -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

16A 25010012 ESTICADOR -- -- -- -- 01 01 -- -- 01 -- --

16 B 25010189 ESTICADOR -- 01 -- 01 -- -- -- -- -- 01 01 
16C 25010184 ESTICADOR 01 -- 01 -- -- -- 01 01 -- -- --

17 25010013 MOLA 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
18 17004080 PARAFUSO DE FIXAÇÃO M4 x 12 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
19 25010011 MOLA 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
20 17000441 CONTRA PORCA 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
2 1  17000449 PARAFUSO DE FIXAÇÃO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
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EXCÊNTRICO SUPERIOR 
EXCÊNTRICO SUPERIOR/ UPPER EXCENTRIC 
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LEVANTE DO CALCADOR 

LEVANTE DEL PIE RODANTE/ PRESSER FOOT LIFTER 

QUANTIDADE 
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO 4DIE 14DIEL 4TIEL 4TIEL 1TI 4TI 201 201 204 204 204 

4 4 TIL TIL4 TI TIL TIL4 
01 17004844 ALAVANCA DE ELEVAÇAO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
02 VARETA INFERIOR -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

02 A 17002546 VARETA INFERIOR -- -- -- -- 01 01 -- -- 01 -- --

02 B 17004872 VARETA INFERIOR -- 01 -- 01 -- -- -- -- -- 01 01 
02 C 17004727 VARETA INFERIOR 01 -- 01 -- -- -- 01 01 -- -- --

03 17000391 PARAFUSO DE FIXAÇÃO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
04 02010013 PARAFUSO M6 x 12 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
05 02210004 ANEL TRAVA 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
06 17000390 PARAFUSO EIXO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
07 25010018 MOLA 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
08 17004061 PARAFUSO DE FIXAÇÃO M5 x 12 02 02 -- -- -- -- -- -- -- -- --

09 17002555 BLOCO GUIA 01 01 -- - -- -- -- -- -- -- --

10 17000221 ARRUELA DE APOIO 01 01 -- -- -- -- -- -- -- -- --

11 17000220 PAR. DE REG. DA PRESSÃO 01 01 -- -- -- -- -- -- -- -- --

12 17000222 BARRA DO CALCADOR 01 01 -- - -- -- -- -- -- -- --

13 25010085 MOLA 01 01 -- -- -- -- -- -- -- -- --

14 17000224 SUP. DE ELEV. DO CALCADOR 01 01 -- -- -- - -- - -- -- --

15 02220008 ANEL TRAVA 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
16 17000227 PINO DE ABERTURA 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
17 17004059 PARAFUSO DE FIXAÇÃO M5 x 8 01 01 -- -- -- -- -- -- -- -- --

18 25010002 MOLA 01 01 -- -- -- -- -- -- -- -- --

19 02030008 PARAFUSO M6 x 6 01 01 -- -- -- -- -- -- -- -- --

20 17000789 ACIONADOR DA ABERTURA 01 01 -- -- -- -- -- -- -- -- --

21 17000312 PINO DA ALAVANCA 01 01 -- - -- -- -- -- -- -- --

22 17004827 ALAVANCA DO CALCADOR 01 01 -- -- -- -- -- -- -- -- --

23 17004101 PORCA 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
24 02210001 ANEL TRAVA 04 04 04 04 04 04 04 04 04 04 04 
25 17004891 ALAVANCA DE ACIONAMENTO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
26 17002633 RODÍZIO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
27 17002638 PINO EIXO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
28 25010019 MOLA 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
29 17000703 PINO EIXO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
30 17002257 SUPORTE DA ALAVANCA 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
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LEVANTE DO CALCADOR 

LEVANTE DEL PIE RODANTE/ PRESSER FOOT LIFTER 
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LEVANTE DO CALCADOR PNEUMÁTICO 
LEVANTE DEL PIE RODANTE NEUMÁTICO/ PNEUMATIC PRESSER FOOT LIFTER

QUANTIDADE 
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO 4DIE 14DIEL 4TIEL 4TIEL 1TI 4TI 201 201 204 204 204 

4 4 TIL TIL4 TI TIL TIL4 

01 02030003 PARAFUSO M5 x 5 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
02 17005046 SUPORTE DA ALAVANCA 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
03 17000390 PARAFUSO EIXO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
04 02210004 ANEL TRAVA 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
05 17004844 ALAVANCA DE ELEVAÇÃO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
06 17000361 ANEL DE ENCOSTO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
07 02030046 PARAFUSO M6 x 8 04 04 04 04 04 04 04 04 04 04 04 
08 25010185 MOLA 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
09 17006754 EIXO GUIA 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
10 17006751 TAMPA POSTERIOR 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
11 02010002 PARAFUSO M4 x 12 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 
12 17006757 TAMPA DO CILINDRO DO RETROCESSO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
13 17004066 PARAFUSO DE FIXAÇÃO M4 x 1 O 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 
14 17006526 BATENTE RETANGULAR 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
15 02030001 PARAFUSO M4 x 1 O 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 
16 17006527 RODÍZIO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
17 17006755 ALAVANCA DUPLA 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
18 17006525 PARAFUSO EIXO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
19 02010070 PARAFUSO M5 x 20 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
20 17006522 ARRUELA LISA 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
21 17006524 PARAFUSO EIXO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
22 17002556 MANCAL 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
23 17000438 SUPORTE 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
24 17000439 PARAFUSO DE REGULAGEM 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
25 17000446 BIELA 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
26 17000447 PINO EIXO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
27 17000445 MANCAL DESLIZANTE 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
28 25010013 MOLA 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
29 ESTICADOR -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

29A 25010012 ESTICADOR -- -- -- -- 01 01 -- -- 01 -- --

29 B 25010189 ESTICADOR -- 01 -- 01 -- -- -- -- -- 01 01 
29C 25010184 ESTICADOR 01 -- 01 -- -- -- 01 01 -- -- --

30 17004080 PARAFUSO DE FIXAÇÃO M4 x 12 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
31 17002505 IDENTIFICADOR 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
32 17004070 PARAFUSO DE FIXAÇÃO M6 x 12 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 
33 17000451 GUIA DE APOIO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
34 17000440 MANIPULO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
35 25010011 MOLA 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
36 17000441 CONTRA PORCA 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
37 17000449 PARAFUSO DE FIXAÇÃO 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 
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LEVANTE DO CALCADOR PNEUMÁTICO 
LEVANTE DEL PIE RODANTE NEUMÁTICO / PNEUMATIC PRESSER FOOT LIFTER
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IVOMAQ - Industria e Comércio de Máquinas Ltda.
Avenida Alberto Pulicano, 2881 – Distrito Industrial. 

CEP 14406.100 - Franca - SP - Brasil 
PABX (0xx16) 3707 1700  -  FAX (0xx16) 3707 1717  

e-mail  vendas@ivomaq.com.br
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